2024 年３月 19 日

各 位

会 社 名  株式会社 TWOSTONE&Sons

代表者名  代表取締役 CEO  河端 保志

（コード番号：7352 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 経営戦略本部長 加藤 真

（TEL．03－6416－0057）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 10 月 13日に公表いたしました 2024 年８月期連結業績予想につきまして、下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年８月期通期連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,225 449 439 240 5.74

今回修正予想（Ｂ） 13,879 202 194 63 1.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） 654 △247 △244 △177 －

増 減 率（ ％ ） 5.0 △55.0 △55.7 △73.8 －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年８月期）
10,056 319 313 170 8.11

（注) 当社は、2024 年２月 10 日付で、普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。１株当たり

当期純利益の予想値は 2024 年８月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純

利益を算定しております。

２．修正の理由

 2024 年８月期の連結業績予想について、DX 推進等により企業が IT 投資を推進することに伴い IT エンジニ

アの需要が堅調に推移する中で、当社グループは積極的な採用投資及び営業体制の強化に注力した結果、

Midworks 事業における稼働人数が想定より上振れが見込まれることにより、売上高は前回発表の予想より増

収となる見通しです。

一方で売上総利益についてはインボイス制度の導入による影響額が当初の見積もりより大幅に多く、売上

総利益の減収につながっております。この結果、売上高が前回の発表予想より増収している状況にも関わら

ず、売上総利益の金額は当初の想定より 17 百万程度減益となる見通しです。

この状況を受け中長期的に持続的な成長が可能な組織体制の構築を行うためには、期初に掲げていた採用

および営業組織力強化の速度を速めるとともに、投資額を増加させることで強度をより強めていく必要があ

ると考え、以下のとおり追加投資を行います。

具体的には成長スピードを今後より一層加速させていくためには、戦略策定から開発現場までの一気通貫

型支援体制を整えることが必要であると考えております。そのためには戦略策定などの上流から携わること

のできるコンサルタントを中心とした採用投資と、１社あたりの参画エンジニア数を増加させることおよび

エンジニアの単価向上を行うための組織体制構築のための投資を強める必要があると判断いたしました。

人員補強および組織体制強化のための人件費および採用関連投資等に当初計画 1,840 百万円を計画してお

りましたが、214 百万円程度の積極的な追加投資を行うことを想定しております。その他、営業組織強化や

社内システムの効率化等への投資等により、総額の販管費は当初計画 3,328 百万円に対して 230 百万円増の

3,558 百万円となる見通しです。

本投資により当社グループの成長スピードをより一層加速させるとともに、また、中長期的に持続的な成

長が可能な組織体制の構築を目指します。

こうした状況を踏まえ売上高については増収となるものの、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属す

る当期純利益については前回発表の予想を下回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上